１

2022年5月10日

各 位

長野県松本市芳野 19番 48号

キッセイ薬品工業株式会社
（コード番号4547:東証プライム）

人事異動に関するお知らせ

キッセイ薬品工業株式会社（代表取締役会長兼最高経営責任者：神澤陸雄）は下記のとおり、

6月23日付にて、人事異動を実施しますのでお知らせいたします。

記

〈代表取締役〉

【新役職】 【氏名】 【現役職】 【備考】

代表取締役社長 兼

最高執行責任者（COO）
竹花 泰雄

常務取締役

研究本部・信頼性保証本部・

知的財産部管掌

2022年3月期決算

短信より再掲

〈取締役〉

【新役職】 【氏名】 【現役職】 【備考】

取締役相談役 降簱 喜男
代表取締役社長 兼

最高執行責任者（COO）

2022年3月期決算

短信より再掲

取締役副社長

経営全般補佐 兼

育薬科学部管掌

福島 敬二
専務取締役

医薬営業本部・育薬科学部管掌

2022年3月期決算

短信より再掲

専務取締役

人事部・総務部管掌
高山 哲 常務取締役人事部長

2022年3月期決算

短信より再掲

常務取締役

財務管理部長 兼

広報部管掌

北原 孝秀 取締役財務管理部長
2022年3月期決算

短信より再掲

〈新任取締役候補〉

【新役職】 【氏名】 【現役職】 【備考】

取締役医薬営業本部長 野明 浩史
医薬営業本部

理事医薬企画部長

2022年3月期決算

短信より再掲

取締役研究本部長 宮澤 敬治 研究本部研究統括部長
2022年3月期決算

短信より再掲

非常勤社外取締役 大月 良則

株式会社国際社会健全育成学

会専務

元長野県健康福祉部長

2022年3月期決算

短信より再掲

      ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２

〈退任予定取締役〉

【新役職】 【氏名】 【現役職】 【備考】

相談役 両角 正樹 取締役相談役
2022年3月期決算

短信より再掲

相談役 佐藤 公衛

取締役副社長

経営全般補佐 兼

法務部・広報部・システム企画

部管掌

2022年3月期決算

短信より再掲

顧問 松下 英一
取締役総務部長 兼

倫理・環境担当
2022年3月期決算

短信より再掲

常勤監査役 菊池 伸次 取締役研究本部長
2022年3月期決算

短信より再掲

顧問 相良 純徳 取締役医薬営業本部長
2022年3月期決算

短信より再掲

〈新任監査役候補〉

【新役職】 【氏名】 【現役職】 【備考】

常勤監査役 菊池 伸次 取締役研究本部長
2022年3月期決算

短信より再掲

〈退任予定監査役〉

【新役職】 【氏名】 【現役職】 【備考】

 米窪 眞人 非常勤監査役
2022年3月期決算

短信より再掲

<執行役員>

【新役職】 【氏名】 【現役職】

上席執行役員開発本部長 清野 雄治 理事開発本部長

上席執行役員医薬営業本部

東京支店長
斎藤 洋生 理事医薬営業本部東京支店長

上席執行役員医薬営業本部

関西支店長
保積 克司 理事医薬営業本部関西支店長

上席執行役員信頼性保証本部長

（総括製造販売責任者）
金子 薫

理事信頼性保証本部長

（総括製造販売責任者）

執行役員経営企画部長 駒村 孝幸 経営企画部長

執行役員生産本部長 永沼 剛 生産本部長

執行役員ヘルスケア事業部長 三島 康正 ヘルスケア事業部長

執行役員法務部長 桐澤 康彦 法務部長

執行役員システム企画部長 内田 雅彦 システム企画部長

３

<部門長>

【新役職】 【氏名】 【現役職】

秘書室長 草間 寛 顧問

研究本部研究統括部長 平栃 正博
研究本部研究統括部研究企画担当部長

兼 研究企画室長

医薬営業本部医薬企画部長 小林 主馬 医薬営業本部マーケティング部長

医薬営業本部マーケティング部長 小林 直幹
医薬営業本部レアディジーズプロジェクト

マネジャー

総務部長 田屋 二三江 総務部総務担当部長

人事部長 降幡 英彦 人事部人事担当部長

<部門長以外>

【新役職】 【氏名】 【現役職】

《研究本部》

研究統括部研究企画室長 長縄 誠
研究統括部研究企画室

研究企画グループマネジャー

以上

《お問 い合 わせ先 》

広 報 部

TEL: 0263-25-9523